interesse público, considerando, ainda, a necessidade de efetuar a
contratação  de  serviços  técnicos  profissionais  para  geração,
acompanhamento e transmissão de GFIP, durante o exercício de
2022.
Reconhece e Autoriza a Dispensa de Licitação, no valor global de
R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), a ser quitado em 10 (dez)
parcelas mensais, iguais e sucessivas de R$ 650,00 (seiscentos e
cinquenta reais), correspondentes a prestação dos serviços.

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no art.
24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, c/c a